
AUTOMATICAUTOMATIC

Instruction booklet
Mode d’emploi

NÁVOD K OBSLUZE



Hodinky MONDAINE AUTOMATIC jsou značkové švýcarské hodinky s mechanickým strojkem, takže nepotřebují 
baterie. Jsou továrně testovány na voděodolnost a odolnost vůči nárazům.

Velký průlom v oblasti automatických hodinek nastal ve 40. letech 20. století po neustálém zdokonalování tohoto 
systému natahování v průběhu let. Až do nástupu levných quartzových hodinek byly automatické hodinky jedinou 
vhodnou alternativou k tradičním ručně natahovaným modelům.

Mechanické hodinky mají dlouhou tradici a i dnes jsou pýchou a radostí zkušených hodinářů. Pro mnoho příznivců 
hodinek jsou mechanické hodinky stále těmi jedinými pravými.

Hodinky MONDAINE AUTOMATIC navazují na úspěšný příběh švýcarských mechanických hodinek nejvyšší kvality a 
pokračují v něm.

Jejich mechanický strojek je prvotřídní švýcarský výrobek a přesnost je zaručena precizní souhrou mnoha drobných, 
pečlivě seřízených součástek, jako jsou ozubená kola, čepy a pružiny.

Princip automatických hodinek je založen na rotoru uloženém na kuličkovém ložisku, který se vlivem gravitace otáčí 
doprava nebo doleva. Jakýkoli pohyb ohýbá natahovací pružinu, takže hodinky jsou neustále natahovány.

Mechanické hodinky jsou obecně méně přesné než quartzové a to platí i pro hodinky MONDAINE AUTOMATIC. 



You will have to bear with this slight variation because, although the movement is very precise, the absence of electronics 
makes it more sensitive to changes in temperature, movement and mechanical factors.

Pokud vám záleží na absolutní přesnosti, měli byste hodinky kontrolovat každých pár dní a podle potřeby je seřizovat 
nebo si vybrat quartzové hodinky MONDAINE.

Hodinky MONDAINE AUTOMATIC by měly být před nošením asi 10-20krát nataženy, aby se zajistil jejich pravidelný 
chod od prvního nasazení.

Po určité době se pohybem vašeho zápěstí hodinky nabije s rezervou chodu přibližně na 36 hodin, takže je lze v noci 
bez problémů sundat.



MON 23

321

Základní poloha: Poloha 1

Nastavení data: Poloha 2
Vytáhněte korunku do polohy 2, otočte ji a nastavte 
požadované datum. Zatlačte korunku zpět do základní 
polohy 1.

Nastavení dne v týdnu: Poloha 2
Vytáhněte korunku do polohy 2. Otáčejte korunkou, dokud 
se nezobrazí aktuální den v týdnu. Zatlačte korunku zpět do 
základní polohy1. 

Nastavení času: Poloha 3
Vytáhněte korunku do polohy 3. Nastavte požadovaný čas. 
Vraťte korunku do polohy 1.




